
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

愛南町立船越小学校だより 令和５年４月号 

船越小学校 ℡0895-82-0178 

いよいよ令和５年度がスタートします。２名の卒業生と３名の先生方とのお

別れをし、寂しい思いをしましたが、新しい先生方と吉田 匠海（よしだ た

くみ）さんとの新しい出会いが予定されています。希望に満ちた令和５年度の

スタートとなりますよう、変わらず、御支援・御協力をお願い申し上げます。 

全校児童 12 名と教職員９名からのお願いです。だれも取り残される者がいな

い、持続可能な社会づくりが更に進みますよう、学校・家庭・地域が一体とな

った教育の実現を目指します。また、子どもたち一人一人が輝き、心身ともに

大きく成長することができますよう、全力で取り組んでまいります。今年度も

よろしくお願いします。 

４月の予定 
 

10 日 (月) 新任式・始業式・入学式  

11 日 (火) 給食開始  

13 日 (木) 貧血・小児生活習慣病等検査  

ＰＴＡ役員会（18：30～）  

17 日 (月) 内科検診  

18 日 (火) 全国学力・学習状況調査（６年）  

20 日 (水) 登校指導日  安全点検日  

参観日・ＰＴＡ総会・学級ＰＴＡ  

25 日 (火) 家庭訪問（午後）  

27 日 (木) 遠足・福浦小との交流会  

弁当持参日  

28 日 (金) １年生を迎える会  

 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況

によっては変更があります。御理解・御了

承ください。 

今年度の教職員紹介 

校   長  古川
ふるかわ

 哲也
て つ や

（２年目）  

教   頭  児島
こ じ ま

 哉也
な お や

（３年目）  

教   諭  井村
い む ら

 明美
あ け み

（平城小から）  

教   諭  中田
な か た

 勝
かつ

教
のり

（２年目）  

教   諭  安岡
やすおか

 志
し

織
お り

（３年目）  

教   諭  藤田
ふ じ た

 絵
え

美
み

（２年目）  

養護教諭   高川
たかがわ

 繭
まゆ

貴
き

（２年目）  

支 援 員  大野
お お の

 恵美
え み

（柏小から）  

用 務 員  岡田
お か だ

 静
しず

香
か

（新規採用）  

 

保護者の皆様・地域の皆様・子どもたちととも

に、一生懸命に取り組みます。よろしくお願いい

たします。 

引き続き御協力、お願いいたします 
 裏面にも掲載させていただきますが、３/３（金）にアルミ缶回収の収益（７年間分）で、念願の

バス遠足を実施することができました。児童の嬉しそうな笑顔と楽しそうな笑い声がたくさんあっ

たことは、保護者の皆様や地域の皆様の御支援・御協力のおかげだと、心から感謝いたしてお

ります。ありがとうございました。再びこの収益で、児童たちがバス遠足へ行くことができますよ

う、今後もぜひ、御協力をお願いいたします。 

なお、学校まで持っていくことができない場合は、こちらから受け取りに参りますので、学校ま

で御連絡ください。（☎：82-0178 教頭まで） 



卒業式の様子（上段）    修了式の様子（下段）  

内海町づくり連合会の皆様の御支援で、３年ぶりに上記の機会をいただきました。福浦小学校の体

育館で行われました。アジア各国のおとぎ話や遊びをモチーフにしたお話でした。大人も子どももたくさ

ん笑ったり感動したりすることができました。 

やはり、本物を間近で見たり聴いたりすることは、心に深く感謝残ります。劇団「風の子」の皆様、内

海町づくり連合会の皆様、福浦小学校の皆様、楽しい時間をありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

 表頁にも述べさせていただきましたが、ようやく実現することができました。本当にみなさんのおかげで

す。暑い日だろうと寒い日だろうと、こつこつとアルミ缶を７年間お持ちいただきました。そのおかげさま

で、バス遠足を行うことができたのです。誠にありがとうございました。しかしながら、このバス遠足は昨

年度に行く予定でしたので、卒業生の優月さんには申し訳ない気持ちでいっぱいです。  

それでも、今回、行くことができた児童は皆、えひめこどもの城を満喫することができました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業生の門出を祝いつつ、巣立つさみしさを温かい雨が包む天気の中、令和４年度卒業式が行わ

れました。保護者や地域の皆様に見守っていただき、厳粛かつ、心温まる式にすることができました。 

また、翌日には、修了式が行われ、本年度の振り返りと反省、次の学年に向けての新たな決意を固

めることができました。 

皆様には、たくさんの御支援・御協力を賜りました。おかげさまで、児童たちは日々、安心して生活を

送りつつ、自分の成長を感じることができております。令和５年度も、変わらぬ御支援・御協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３/23 卒業式  ３/24 修了式 

３/３ お別れバス遠足（えひめこどもの城） 

２/28 観劇劇団風の子「どんぶらこっこ どんどこ亭」（福浦小にて） 


